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Kalvemælkevarmer - type 1418 - 1420 - 1421 

Generelle henvisninger 

De foreliggende brugs- og sikkerhedsanvisninger er tiltænkt brugeren. Læs venligst anvisningerne 
igennem og tag hensyn til forskrifter og henvisninger inden du tager apparatet i brug! 

Sikkerhedsanvisninger 

Anvendelse:  Ved ikke formålsbestemt brug og indgreb i apparatet bortfalder garanti- og 
ansvarskrav fra producentens side. Spændingsangivelsen på typeskiltet skal stemme overens med 
spændingen på strømkilden. 

Kontrollér alle komponenter inden enhver brug: Lad kun beskadigede dele repareres af fagfolk 
eller af producenten. Gennemføres reparationer usagkyndigt, kan der opstå ulykker for brugeren. 
Anvend ved eventuelle reparationer altid original reservedele. 

Sikkerhed: Træk altid først netstikket inden du rengør, flytter eller vedligeholder apparatet. 

Beskyt tilslutningsledningerne: Benyt ikke tilslutningsledningen til at trække netstikket ud i, og til 
at bære apparatet i. Vær opmærksom på, at tilslutningsledningerne ikke kommer i forbindelse 
med varme, olie eller skarpe kanter. Beskadigede tilslutningsledninger kan forårsage brænde, 
kortslutninger og elektrisk stød. Skulle tilslutningsledningen på dette apparat blive beskadiget, skal 
den udskiftes med en speciel tilslutningsledning, der fås hos producenten eller dennes 
Kundeservice. 

Regelmæssig vedligeholdelse: Opbevar altid dit produkt sikkert, tørt og utilgængeligt for børn. 
Vær opmærksom på eventuelle vedligeholdelsesforskrifter. Kontrollér dit apparat med jævne 
mellemrum. Anvend udelukkende original tilbehør og reservedele. 

Nationale og internationale forskrifter: Vær opmærksom på nationale og internationale 
sikkerheds-, sundheds- og arbejdsbeskyttelsesforskrifter. 

Vedligeholdelse og reparation 

Apparatet er vedligeholdelsesfrit. I tilfælde af en defekt skal apparatet straks tages ud af brug. I 
tilfælde af en reparation skal den udføres af et autoriseret værksted, eller send apparatet til 
reparation hos producenten. På samme måde må en defekt tilslutningsledning kun udskiftes af 
producenten eller et aut. værksted for at undgå faremomenter. 

Tekniske data (1418 - 1420 - 1421) 

Effekt:  2300 W Vægt (1418, 1420): 4,6 kg 

Spænding:  230 V Vægt (1421):  3,8 kg 

Beskyttelse:  IPX 7 
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Betjeningshenvisninger 

Normal anvendelse: Kalve mælkevarmeren er beregnet til at opvarme mælk og foder, der er 
blandet op med vand. Kalve mælkevarmeren må ikke bruges til andre formål, især ikke til at 
forhindre vand i at fryse i fodertrugene. 

Betjening:  

1. Sænk kalve mælkevarmeren  med varmeelementet ned i den væske, der skal opvarmes. 
Overhold den minimale nedsænkningsdybde, som er markeret med rillen over 
varmeelementet. Den maksimale nedsænkningsdybde er markeret på nedsænkningsrøret 
og må ikke overskrides. Varmeelementet skal i alle tilfælde være sænket fuldstændigt ned, 
og grebet må under ingen omstændigheder komme i berøring med væsken. Samtidig skal 
beholderen bestå af et varmebestandigt materiale. 

            Brug under ingen omstændigheder beholdere af plast! 

2. Sæt netstikket i en stikkontakt, som er installeret fagligt korrekt og sikret med et 
fejlstrømsrelæ (FI) med en mindste smeltestrøm på 30 mA. Væsken må ikke berøres 
længere! 
 

3. Indstil termostaten på den ønskede temperatur. 
 
(0) svarer til "slukket",  
(       ) svarer til en temperatur på ca. 40˚C, og 
(   •  ) svarer til en temperatur på ca. 80˚C. 
 
 Under opvarmningsfasen lyser den røde kontrollampe. 
 

4. GIV AGT: Apparatet må kun bruges under opsyn. 
 

5. Sørg ved længere opvarmning for, at væskeniveauet ikke falder under den minimale 
nedsænkningsdybde. Dæk ikke apparatet eller beholderen til under nogen 
omstændigheder. 
 

6. Når den røde kontrollampe slukker, så er den ønskede temperatur nået. Drej termostaten 
til "Slukket" og træk stikket ud af stikkontakten. Lad kalve mælkevarmeren stå med væsken 
nogle minutter endnu, inden du tager væsken ud. 
 

7. Varmeelementet vil stadig være varmt, også efter at stikket er trukket ud, og må derfor ikke 
berøres. Stil kalve mælkevarmeren på et ikke-brændbart underlag. Det er forbudt at stille 
den på brændbare underlag (strå)! 
 

8. Kalve mælkevarmeren skal gøres ren efter hver brug. Varmelegemet kan rengøres med en 
børste og lunkent sæbevand. Til rengøring af grebsstykket brug en blød klud, som ubetinget 
skal være fri for opløsningsmidler (acetone, benzin, alkohol og lign.). 


